INDICAÇÃO Nº 181/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Municipal que providencie uma máquina para reparos e melhoria na estrada rural do bairro Curralinho,  próximo ao Aeroporto, tais como: limpeza e alargamento da estrada, eliminação de um mata-burros, proibição do trânsito de bovinos e cascalhamento.

Segue anexo fotos e um ofício encaminhando a este vereador.

.

JUSTIFICATIVA

As fotos que seguem em anexo mostram o estado lastimável que se encontra as estradas rurais do bairro Curralinho.

Por ser um assunto de extremo interesse público, pede-se especial atenção dessa Administração Pública.

Sala das Sessões, 29 de Abril de 2002.

Expedito José Pereira

Vereador

PAGE